
 

 

1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

CONTRATO Nº. 01.021/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: CENTRAL DO CONSTRUTOR 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA ME, CNPJ Nº 

20.721.561/0001-97  

OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de 

construção, elétrico, ferragens e material hidráulico, 

destinados a manutenção dos prédios públicos e demais 

atividades do município de Teixeira/PB 

VALOR GLOBAL: R$ 520.440,55(Quinhentos e vinte 

mil quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

CONTRATO Nº. 01.020/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: C. PINHEIRO & CIA LTDA, CNPJ 

Nº 09.296.691/0001-06  

OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de 

construção e material hidráulico, destinados a 

manutenção dos prédios públicos e demais atividades do 

município de Teixeira/PB 

VALOR GLOBAL: R$ 39.882,40 (Trinta e nove mil 

oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0027/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 

CONTRATO Nº. 01.022/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS JR EIRELI, CNPJ Nº 

40.512.617/0001-00  

OBJETIVO: Aquisição parcelada de cestas básicas 

prontas, para distribuição para as famílias em 

vulnerabilidade social, atendendo aos programas 

desenvolvidos pela Secretaria de Ação e Promoção 

Social do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 64.350,00 (Sessenta e quatro 

mil trezentos e cinquenta reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2021 
OBJETIVO: Aquisição Parcelada de gêneros 

alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados a 

manter as atividades de diversas secretarias do município 

de Teixeira-PB - PB, conforme especificação do edital e 

seus anexos, os quais são partes integrantes dos mesmos. 

DATA DA SESSÃO: 22 de Abril de 2021, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

TCE/PB. 

Teixeira – PB, 09 de Abril de 2021. 

 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.teixeira.pb.gov.br/

